
Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 
 

OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI - TRIENNIO 2021/2024           
 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco Sì 

2. VINETTI Mauro - Consigliere Sì 

3. BALDI CINZIA - Consigliere Sì 

4. MUNARETTO Daniele - Consigliere Sì 

5. CASTELLO  Gianmario - Consigliere No 

6. VARESANO DAVIDE - Consigliere Sì 

7. GIRARDI OLIVIERO - Consigliere Sì 

8. BOGGIO MERLO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

9. FIAMMA FILIPPO - Consigliere No 

10. MELLO RELLA GABRIELE - Consigliere Sì 

11. SERAFIA ALESSIO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CAMMARANO Dr. FRANCESCO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MOGNAZ Alessandro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



           IL SINDACO 

 

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 20.06.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale veniva nominato Revisore dei Conti per il periodo 2018-2021, il 

Dr. Aloisio Nicola   con studio in Frossasco (TO); 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno n. 23 del 15 febbraio 2012 con il quale è stato 

adottato il Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei Revisori dei conti degli enti locali e 

le modalità di scelta dell’Organo di revisione economico finanziario; 

- DATO atto che a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno la scelta 

dell’Organo di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio, dall’elenco 

dei Revisori, dalla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 

- VISTO l’art. 234 del D.Lgs. n.267/2000 così come modificato dall’art.1 comma 732 della 

legge 29.12.2006 n. 296, che prevede che per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 

abitanti la Revisione economico finanziaria sia affidata a un solo Revisore; 

- VISTA la nota della Prefettura di Biella protocollo 14729 BIS del 21 maggio 2021, con la 

quale veniva comunicato l’esito del sorteggio effettuato in pari data, per la scelta 

dell’Organo di revisione economico finanziario del Comune di Miagliano, con il seguente 

risultato: 

1. POGGIO DALMAZIO    Primo Revisore estratto 

2. USSEGLIO GAUDI LUIGI ANDREA Prima Riserva estratta 

3. IANUTOLO GROS FRANCO  Seconda Riserva estratta; 

 

- VISTO che il primo estratto, Poggio Rag. Dalmazio, ha dichiarato di  accettare l’incarico in 

data 23.06.2021 (protocollo 2354 DEL 24.06.2021); 

 

- VISTA l’apposita dichiarazione resa dal Rag. Poggio Dalmazio, nato a Savona il 21.07.1964 

e residente ad Alessandria,  Via Carlo Caniggia 24, C.F. PGGDMZ64L21I480R,  acquisita 

al protocollo n. 2354 in data 24.06.2021, attestante: 

 la disponibilità ad accettare l’incarico di Revisore unico dei conti per il triennio 

2021/2024; 

 l’inesistenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui all’art. 236 del D. 

Lgs.vo 267/2000; 

 di non aver svolto l’incarico per più di due volte consecutive presso l’Ente; 

 il rispetto del limite relativo al numero degli incarichi di cui all’ art. 238 del D. Lgs.vo 

267/2000; 

 di non essere titolare di cariche elettive; 

 

- RITENUTO di poter procedere alla nuova nomina del Revisore Unico dei conti, così come 

risultante dal sorteggio effettuato dalla Prefettura di BIELLA, nella persona del Rag. Poggio 

Dalmazio,  nato  a Savona il 21.07.1964 e residente ad Alessandria,  Via Carlo Caniggia 24, 

C.F. PGGDMZ64L21I480R; 



- RITENUTO pertanto di poter stabilire in € 2.000,00 omnicompresivi, il compenso annuo 

spettante al Revisore dei conti da nominare per il triennio 2021/2024; 

- VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

- ACQUISITI i parerei favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 

Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi art. 49 D.Lgs.vo n. 267/2000 

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 DI NOMINARE,  per il prossimo triennio 2021/2024, decorrente dalla data del 

25.06.2021 e fino al 24.06.2024,  il Revisore dei conti Rag. Poggio Dalmazio,   nato a 

Savona il 21.07.1964 e residente ad Alessandria,  Via Carlo Caniggia 24, C.F. 

PGGDMZ64L21I480R,   domiciliato per l’incarico presso il proprio Studio sito in 

Alessandria,  Via Bergamo 82, risultante Primo Revisore estratto dal sorteggio effettuato 

presso la Prefettura di Biella in data 21 maggio 2021,  così come appositamente 

comunicato con nota prot. n. 14729 BIS del 21.05.2021, in quanto non ricorrono le 

condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 236 e 238 del D.Lgs.vo  

n.267/2000; 

 

 DI FISSARE il compenso annuo dovuto al Revisore dei Conti nella misura di € 2.000,00 

omnicomprensivi (incluse  eventuali spese di viaggio), per le ragioni meglio espresse in 

premessa. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- Visti i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del  D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Con votazione favorevole unanime 

  

 DELIBERA 
 

Di approvare integralmente la su esposta proposta. 

 

     Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione favorevole unanime 

 

 DELIBERA 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 

267/2000 e successive modifiche e integrazioni. 

 
 



Letto confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

CAMMARANO Dr. FRANCESCO 

 

 


